Portaria	de	nº	04/2024

DISPÕE SOBRE A CONVERSÃO ABONO PECUNIÁRIO, DE
10 (DEZ) DIAS DE FÉRIAS DO SERVIDOR QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	BUERAREMA‐	ESTADO	DA	BAHIA, no
uso de suas atribuições e de acordo com o regimento interno e a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º - Converte em Abono Pecuniário, uma parcela de 10 (dez) dias das férias a que se
faz jus o servidor VALDIR	 BRAZ	 DOS	 SANTOS, ocupante da função Diretor de
Secretaria, referente ao período aquisitivo de 2023/2024.

Art. 2º- A parcela de 10 (dez) dias a que se refere o Art. 1º desta Portaria, vigorará entre
os dias 12/05/2024 a 21/05/2024.

Art. 3º - A considerar a concessão de férias disposta na Portaria nº 03/2024, e o Abono a
que se refere esta Portaria, o servidor retorna as atividades laborais no dia 13/05/2024.

Art. 4º - Esta entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE	DO	PRESIDENTE	DA	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	VEREADORES	DE
BUERAREMA‐	BAHIA,	EM	19	DE	ABRIL	DE	2024.

		2024-04-19T16:32:19-0300